平成 30年 3 月 30日

 各  位

会 社 名    共 和 レ ザ ー 株 式 会 社

代表者名 取締役社長     中村 尚範

（コード番号 3553 東証第 1 部）

問合せ先 経理部長       大島 晃

(Tel 053-425-2121)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、いずれも当社の完全子会社である株式会社ナンカイテクナート（以下「ナンカイテクナー

ト」という。）と、日本グラビヤ工業株式会社（以下「日本グラビヤ工業」という。）、および株式会社

キョーレ（以下「キョーレ」という。）を、下記の通り合併することを決定しましたので、お知らせい

たします。

記

１．合併の目的

   ３社がこれまで築いてきた強みと人材を統合することで経営資源の有効活用を進めると同時に

シナジー効果を創出する。これによりお客様の多様なニーズにお応えできる商品を提供するとと

もに、新たな市場の開拓とそれを可能にする製品開発を目的とするものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  合併決議（各子会社取締役会）   平成 30年３月 26日

  合併契約締結           平成 30年３月 30日

  合併承認（各子会社株主総会）   平成 30年６月 29日（予定）

  合併期日（効力発生日）      平成 30年７月１日（予定）

 （２）合併の方式

   ナンカイテクナートを存続会社とする吸収合併方式で、日本グラビヤ工業およびキョーレは解

散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他の金銭等の割当ては行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社

(1)商号 株式会社ナンカイテクナート

(2)事業内容 合成皮革の製造・販売

(3)設立年月日 昭和 25年 11月 24 日

(4)本店所在地 徳島県鳴門市里浦町里浦字花面 85番地

(5)代表者 岩田 一夫

(6)資本金 150百万円

(7)決算期 ３月

(8)大株主及び持株比率 当社 100.0％

 消滅会社 消滅会社

(1)商号 日本グラビヤ工業株式会社 株式会社キョーレ

(2)事業内容
合板用化粧フィルム・加飾フィル

ムの製造・販売
合成皮革の販売

(3)設立年月日 昭和 48年９月 12日 昭和 33年５月 16日

(4)本店所在地 静岡県袋井市新池 845 番地の 11
兵庫県神戸市長田区大橋町一丁

目 1番８号

(5)代表者 杉本 直温 大石 展弘

(6)資本金 250百万円 50 百万円

(7)決算期 ３月 ３月

(8)大株主及び持株比率 当社 100.0％ 当社 100.0％

４．合併後の状況

(1)商号 共和ライフテクノ株式会社

(2)事業内容 合成皮革、合板用化粧フィルム・加飾フィルムの製造・販売

(3)本店所在地 徳島県鳴門市里浦町里浦字花面 85番地

(4)代表者 瀬崎 省二

(5)資本金 150百万円

(6)決算期 ３月

５．今後の見通し

   本合併は、当社の完全子会社間の合併のため、当社業績に与える影響はありません。

以上